Página 1 de 2

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS

SECRETARIA DE GESTÃO DA POLÍTICA DE DIREITOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL.

A SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS – SDH/PR, no uso de suas atribuições legais torna pública a CONVOCAÇÃO
dos candidatos aprovados na Prova Objetiva de Múltipla Escolha e na prova Discursiva, do Processo Seletivo

Simplificado para provimento de 10 (dez) vagas, em caráter temporário de Nível Superior, sendo 6 (seis) vagas para o

cargo de Engenheiro Civil, 2(duas) vagas para o cargo de Engenheiro Eletricista e 2 (duas) vagas para o cargo de

Arquiteto, de acordo com as instruções contidas no Edital  Nº 01/2013-SDH/PR,   para a  AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL.

1. DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

1.1. Somente os candidatos considerados classificados na Prova Objetiva de múltipla escolha e na Prova Discursiva,

serão convocados para a Avaliação de “Títulos” e “Experiência Profissional”, conforme os critérios
estabelecidos no item 9 do Edital do Edital de Abertura de Inscrições Nº 01/2013-SDH/PR e  retificações

posteriores, incluindo os empatados na última posição e todos os candidatos portadores de deficiência

aprovados, conforme reserva de vagas estabelecida,  ficando os demais candidatos não convocados, reprovados

e eliminados do Processo para todos os efeitos.

1.2. Os candidatos convocados, conforme relação abaixo, deverão durante o período de 05 a  06 de dezembro de
2013,  acessar o endereço eletrônico do IBFC (www.ibfc.org.br), localizar o link denominado Avaliação de
“Títulos” e “Experiência Profissional”, inserir seu número de inscrição e data de nascimento, selecionar os

campos correspondentes aos títulos e experiência que possui, preencher corretamente o formulário conforme

instrução, enviar os dados e imprimir o formulário.

1.3. O formulário de Avaliação de “Títulos” e “Experiência Profissional”, devidamente assinado, e os “Documentos“

que foram informados através do site, deverão ser encaminhados via correio, na modalidade SEDEX, para Rua

Waldomiro Gabriel de Mello, 86 - Chácara Agrindus - Taboão da Serra – SP – 06763.020, indicando como

referência no envelope “TÍTULOS/EXPERIÊNCIA – SDH/PR”, com data de postagem até 06 de dezembro de
2013.

1.4. Caso o candidato convocado não tenha qualquer título ou experiência válida para o emprego em que se

inscreveu, terá atribuída nota (zero) nesta etapa, que não possui caráter eliminatório, mas somente

classificatório.

1.5. Somente serão avaliados os títulos e experiência profissional dos candidatos convocados em conformidade com

o item 9 do Edital nº 01 e suas retificações.

 03  de dezembro de 2013.

Página 2 de 2

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Nº  DE
INSCRIÇÃO

NOME CARGO

0000032-9 ALLAN FRANKLIN DA SILVEIRA Engenheiro Civil

0000177-5 LEONARDO GONCALVES BEZERRA Engenheiro Civil

0000325-5 ANDREA MORINISHI ROCHA Engenheiro Civil

0000202-0 GUSTAVO AMARAL BASTOS AREAS Engenheiro Civil

0000219-4 PATRICIA PEREIRA DA COSTA Engenheiro Civil

0000059-0 PEDRO HENRIQUE TORRES AMERICO Engenheiro Eletricista

0000084-1 HENRIQUE OTAVIO DE PADUA BORGES Engenheiro Eletricista

0000237-2 RODRIGO SILVA PAULINO Engenheiro Eletricista

0000263-1 MARCELO GIOVANE ALVES Engenheiro Eletricista

0000126-0 LUIZ FELIPE ABRAO ARANHA Engenheiro Eletricista

0000185-6 PERICLES AUGUSTUS BARBOSA POVOA Engenheiro Eletricista

0000258-5 ADALBERTO PEREIRA MACHADO Engenheiro Eletricista

0000259-3 LUIZ HENRIQUE SILVA FERNANDES Engenheiro Eletricista

0000301-8 RODRIGO CENIZIO FERREIRA Engenheiro Eletricista

0000313-1 FERNANDA SANTOS SILVA FERREIRA Engenheiro Eletricista

0000023-0 GUILHERME CARVALHO ARRUDA Arquiteto

0000098-1 HENRIQUE RESENDE E SILVA Arquiteto

0000107-4 CECILIA DE OLIVEIRA ABDO Arquiteto

0000200-3 PAUL GERHARD BEYER EHRAT Arquiteto

0000239-9 GISELE BERNARDES CANGUSSU Arquiteto

0000256-9 WANESSA CORREA Arquiteto

0000310-7 ANDERSON LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS  SCHNEIDER Arquiteto

0000288-7 LUIZ FERNANDO GOULART DE MIRANDA Arquiteto

0000311-5 CAMILA LORENCI MALLMANN Arquiteto

0000338-7 ARTUR HENRIQUE LIMA DE HOLANDA Arquiteto